



Affidamento di servizi tecnici di ingegneria e architettura relativi alla progettazione preliminare dei lavori per l'“ampliamento del complesso ospedaliero universitario compreso il completamento, l'adeguamento funzionale e il collegamento dell'esistente”. CUP H83B12000020001 - CIG 601717383C

Chiarimenti

A seguito di richiesta di chiarimenti si comunica quanto segue:

Quesito:

Per il conseguimento dei requisiti di cui al punto 12.2 e 12.3 del disciplinare di gara, nei lavori appartenenti alla classe/categoria E.10 ex D.M. 143/2013, possono essere computati lavori appartenenti alla classe/categoria Ic, purché riferiti a lavori aventi ad oggetto la costruzione o la ristrutturazione o l'ampliamento di strutture sanitarie ospedaliere?

Risposta al quesito:

Si. La E10 corrisponde alla IC

Quesito:

La documentazione, di cui al punto b.1 del Disciplinare di gara, dovrà essere composta da un massimo di n. 4 facciate a4 + un massimo di n. 2 schede a3 + massimo n. 6 elaborati grafici di qualsiasi formato?

Risposta al quesito:

Le modalità di presentazione dell'offerta tecnico qualitativa sono indicate all'Articolo 20. BUSTA “B – OFFERTA TECNICO-QUALITATIVA”



Quesito:

É possibile indicare consulenti sanitari che abbiano avuto rapporti con strutture pubbliche diverse dalla Stazione Appaltante? Riferimento al punto 8 art. 11 pag. 17 del Disciplinare di gara.

Risposta al quesito:

Si.

Quesito:

Per soddisfare i requisiti di ordine speciale, richiesti ai punti 12.1, 12.2 e 12.3 del Disciplinare di gara, possono essere usati anche i servizi di Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione?

Risposta al quesito:

Al punto 12.1: Si

Al punto 12.2: No

Al punto 12.3: No

Quesito:

La percentuale di possesso dei requisiti richiesta per la capogruppo (punto 12.2 Capacità Tecnica“- *in misura maggioritaria percentuale superiore rispetto a ciascuna dei mandanti; – in percentuale non superiore al 60% del totale*”) è riferita alla somma delle classi e categorie o questa percentuale deve essere posseduta dalla capogruppo per ogni classe e categoria?

Risposta al quesito:

La percentuale di possesso dei requisiti richiesta per la capogruppo è riferita alla somma delle classi e categorie.



Quesito:

1. Nel disciplinare di gara, articolo 20 comma 3 si specifica che i documenti costituenti l'offerta tecnica dovranno essere presentati debitamente sottoscritti da tutti i componenti del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti oltre che dall'esperto di organizzazione sanitaria e dal fisico sanitario / esperto qualificato. A tal proposito si chiede, nel caso di relazioni multi pagina con fogli rilegati in un unico fascicolo, se sia sufficiente timbrare e firmare l'intestazione del documento, oppure se sia necessario firmare tutte le pagine.
2. Si chiede inoltre, per i ruoli non dotati di timbro professionale quali l'esperto di organizzazione sanitaria e il fisico sanitario / esperto qualificato, se sia considerata sufficiente la semplice firma

Risposta al quesito:

1. È sufficiente che l'offerta sia sottoscritta in calce al documento e non anche in ogni singola pagina di cui si compone il documento stesso.
2. È considerata sufficiente la semplice firma.

Sassari 15/12/2014